SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito providenciar a limpeza do terreno localizado na Rua

Sergipe, nas proximidades do número 342.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade, providencie a limpeza do terreno localizado na Rua Sergipe, nas

proximidades do número 342.

Moradores da região têm utilizado o local como ponto de

descarte irregular de lixo, o que tem causado diversos transtornos à vizinhança, como

mau cheiro, proliferação de insetos e risco à saúde pública. Assim, solicito que sejam

tomadas providências urgentes para a devida limpeza e, se possível, ações de

conscientização ou fiscalização para evitar novos descartes indevidos.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LUIZINHO BARBEIRO

Vereador – PRD

SECRETARIA LEGISLATIVA

		2025-06-11T15:51:19-0300
	LUIZ ANTONIO MENABO:01524354848